[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12  февраля   2014 г.                         ПРОЕКТ                                                       № 93
	О резервировании рабочих мест на предприятиях и организациях, расположенных

на территории муниципального района «Княжпогостский», для трудоустройства в 2014 году граждан, испытывающих трудности в поиске работы

В целях оказания содействия в трудоустройстве безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы и  зарегистрированных в ГКУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района», смягчения негативных последствий безработицы, в соответствии со статьями 7.2, 25  Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 12.11.2004 № 55-РЗ «О социальной поддержке населения в Республике Коми», Постановлением Правительства Республики Коми от 30.12.2004 № 276 «Об установлении квоты для приема на работу инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский», трудоустроить граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске  работы, в пределах  установленного плана в соответствии с приложениями  № 1, № 2 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать ГКУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района» (Токмакова Е.В.):
- ежемесячно информировать администрацию муниципального района «Княжпогостский» о ходе трудоустройства  граждан в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным;
- осуществлять систематический контроль за своевременным трудоустройством безработных граждан, проводить  проверки предприятий, учреждений и организаций по вопросам трудоустройства безработных граждан на резервируемые рабочие места.
3. Установить, что прием на работу граждан в счет установленного резерва производится по направлению ГКУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района».
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Княжпогостского района, в соответствии с установленным резервом в течение месяца со дня принятия настоящего постановления:
- создать или выделить рабочие места для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите;

- ежемесячно предоставлять ГКУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района»  информацию о наличии вакантных рабочих мест (должностей), созданных  или выделенных в рамках установленного резерва, ежемесячно предоставлять списки вновь принятых на работу граждан, в том числе  по срочным трудовым договорам.
5. Снять с контроля постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 июня 2013г.  № 351 «О резервировании рабочих мест на предприятиях и организациях, расположенных на территории  муниципального района  «Княжпогостский» для трудоустройства в 2013 году граждан, испытывающих трудности в поисках работы».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф.Костину.
Руководитель администрации

В.И.Ивочкин

Костина Т.Ф.

Немчинов А.Л.

Панченко И.Г.

Соколова Ю.А.

Караванова И.Г.

Шепеленко Е.М.

Токмакова Е.В.

Исп.Тебенькова Г.А.

Рассылка: 4 - дело; 1 - ОЭ; 1 – ЦЗН; 1 – регистр; 1 - сайт

Приложение №1

к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

от «12» февраля 2014 г. №93

	                                                          План

	 по резервированию рабочих мест в муниципальных учреждениях Княжпогостского района для трудоустройства в 2014 году  граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.

	№№п/ п
	Наименование организации
	Всего
	Инвалиды

	1
	Администрация городского поселения "Синдор"
	1
	1

	2
	Администрация сельского поселения "Турья"
	1
	1

	3
	Администрация сельского поселения "Шошка"
	1
	1

	4
	Администрация сельского поселени  "Мещура"
	1
	1

	5
	Администрация сельского поселения "Серёгово"
	1
	1

	6
	Администрация сельского поселения "Ветью"
	1
	1

	7
	Администрация сельского поселения "Тракт"
	2
	2

	8
	МАОУ ДОД «Дом детского творчества»
	1
	1

	9
	МБОУ"СОШ№1 г. Емвы"
	1
	1

	10
	МБОУ"СОШ№2г. Емвы"
	1
	1

	11
	МАОУ «НШ- ДС» г. Емва
	1
	1

	12
	СКОШ № 1 (8 вида)
	1
	1

	13
	МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емва
	1
	1

	14
	МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емва
	1
	1

	15
	МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емва
	1
	1

	16
	МАУ «Княжпогостский РДК»
	1
	1

	17
	МУ «Княжпогостская ЦБС»
	1
	1

	18
	 ГБУЗ РК "Княжпогостская ЦРБ"
	2
	2

	ИТОГО:
	20
	20

	План

	по резервированию рабочих мест на предприятиях и организациях  Княжпогостского района для трудоустройства в 2014 году граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.

	№№п/ п
	Наименование организации
	Всего
	Инвалиды
	Дети сироты, оставшиеся без попечения родителей
	Лица, освобожденные из учреждений исполняющих наказание в виде лишения свободы
	Граждане, уволенные с военной службы и члены их семей

	1
	ГОУНПОПУ № 11
	1
	1

	2
	ГОУ «Детский дом № 5»
	2
	1
	1

	3
	ГУ РК «Дом-интернат для престарелых и инвалидов РК»
	1
	1

	4
	ОАО "Коми дорожная компания" (по согласованию)
	2
	2

	5
	ОАО "Княжпогостское ЖКХ" (по согласованию)
	2
	1

	1

	6
	ООО "Управляющая компания "Княжпогостское ЖКХ" (по согласованию)
	2
	1

	1

	7
	ООО «Княжпогостское АТП» (по согласованию)
	1
	1

	8
	СПК «Княжпогостский» (по согласованию)
	1
	1

	9
	 ГУ РК Санаторий «Серегово» (по согласованию)
	1
	1

	10
	ОСП Усть-Вымский почтамт (по согласованию)
	1
	1

	11
	ФБУ ОИК № 50 ГУФСИН России (по согласованию)
	1

	1

	12
	ФБУ ОИК № 37 ГУФСИН России (по согласованию)
	1

	1

	13
	ФБУ ЛИУ-3 ГУФСИН России по РК (по согласованию)
	2
	1

	1

	ИТОГО:
	18
	12
	1
	2
	3

Приложение №2

к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

от «12» февраля 2014г. № 93

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»